Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение

	об учете детей, подлежащих обучению по образователь-ным программам дошколь-ного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Валдайского муниципального района

[bookmark: p_56_INSTANCE_sNp8]

 	В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 19.05.2022 №205 «О системе бережливого управления в органах исполнительной власти Новгородской области и подведомственных им организаций» и в соответствии с условиями сотрудничества между Правительством Новгородской области и Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом» от 23.08.2022, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в Положение об учете детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Валдайского муниципального района от 02.12.2013 года №1810, дополнив пункт 2.5 раздела 2 «Организация работы по Учету детей» подпунктом 2.5.6 следующего содержания:
«2.5.6 С целью своевременного выявления несовершеннолетних, не приступивших к обучению в дошкольном учреждении/школе, семей и детей, находящихся в социально опасном положении, направляют «Сигнальную карту» (Приложение 1) в органы системы профилактики».
	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района http://valdayadm.ru в сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета образования
Администрации муниципального района                                Е.М.Шевченко

Согласовано
Заместитель Главы администрации
муниципального района                                                                Р.С.Ершов

Главный служащий правового регулирования                                                                         администрации муниципального района                                    Д.А.Осипян

Главный специалист комитета по организа-
ционным и общим вопросам                                                  Г.А.Скоробогатова

Исполнитель
Ведущий служащий комитета образования                             В.А.Васильева

Разослать 1- дело, 2 - комитет образования, 3 - ЦОМСО

Приложение
«Сигнальная карта»
направляется в муниципальное казенное учреждение комитет образования Администрации Валдайского муниципального района

	Дата выявления

	ФИО ребёнка

	ФИО родителя (законного представителя)

	Адрес фактического проживания (регистрации по возможности)

	Первичная информация о ребенке:
1. Дата рождения (примерный возраст)
2. Откуда и когда приехал в населённый пункт?
3. Ходил/ходит в детский сад/школу
4. Какое образовательное учреждение посещал / посещает?
5. Если находится на семейном образовании / самообразовании, то где занимается, получает помощь в обучении, консультации?
6. Посещает ли какую-либо образовательную организацию для сдачи зачётов/контрольных работ?

	Дополнительная информация, если родитель (законный представитель не отвечает на вопрос):
1. Обратить внимание на условия для обучения дома (стол, книги, письменные принадлежности и.д);
2. Поинтересоваться у ребёнка, чем занимается в течении дня (по возможности);
3. Иная информация

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]